
68. Šrámkova Sobotka 2024 začíná

Sobotka, 29. června 2024 – Letošní Šrámkova Sobotka, festival českého jazyka, řeči
a literatury, se věnuje tématu Ve stínu. Probíhá tradičně v prvním prázdninovém
týdnu (29. 6. – 6. 7. 2024). Nenechte si ujít příležitost poznání, setkání a zážitků.

„Letošním tématem se stává fenomén stínu,  resp.  takové situace,  kdy se něco či  někdo dostává
na výsluní, zatímco něco jiného či někdo jiný zůstává ve stínu. Do centra pozornosti se dostanou
lidé či díla nebo i myšlenky, jež se z nejrůznějších důvodů neřadí ke známým, úspěšným, protože je
něco nebo někdo zastiňuje či se nám to tak jen zdá,“ říká dr. Vlastimil Čech, člen přípravného
výboru festivalu.

„Mohou  to  být  třeba  osobnosti  vytvářející  zázemí  slavnějším  partnerům anebo  i  celé  profese,
bez nichž si nelze představit fungování literatury, jako je redaktor, nakladatel či lexikograf. Někomu
stín vyhovuje, jiný se naopak snaží se z něho vymanit, překročit ho,“ doplňuje ho doc. dr. Irena
Vaňková, též členka přípravného výboru.

„Připomene 140. výročí narození Milky Hrdličkové, partnerky spisovatele Fráni Šrámka, bez níž by
festival neexistoval. Městu pod Humprechtem odkázala Šrámkova autorská práva, dům s muzeem
a archivem  a  ideu  festivalu  mateřštiny,  který  ho  celostátně  zviditelňuje  významnou  kulturně-
akademickou akcí,“ konstatuje předsedkyně kulturní komise, spolku Šrámkova Sobotka a členka
přípravného výboru Marie Sekerová.

Zástupce  pořadatele,  vedoucí  Městského  kulturního  střediska  v  Sobotce  Pavlína  Havlová,
připomíná: „Festival podporují mj. Ministerstvo kultury a Královéhradecký kraj. Spolupracují s ním
tuzemské  literární  časopisy  A2,  Host  a  Tvar  nebo  rozhlasová  stanice  Vltava. Uskuteční  se
přednášky  akademiků,  autorská  čtení  básníků,  besedy  nebo  divadelní  scénická  čtení  a  pořady
pro děti. Jde o necelou sedmdesátku pořadů, z nich je větší část připravena jedinečně pro festival.“

Jan Trč, člen přípravného výboru a produkční festivalu, informuje: „Letos na festival zavítá řada
osobností jako herci Milena Steinmasslová, Miloslav König a Lucie Trmíková, hudebník Jiří Šlupka
Svěrák a  spisovatelé  Dora Kaprálová nebo Karel  Hvížďala.  Řadu překvapení  přinese  zahájení
festivalu v neděli 30. června. A zcela nově se v programu objevují úterní krátké filmy z produkce
FAMU  a  sobotní  odpolední  rodinný  program.  Vstupenky  lze  koupit  online,  většina  pořadů  je
přístupná volně, studující jsou zvýhodněni.“

Členka  přípravného  výboru,  vedoucí  Studia  Šrámkova  domu a  garantka  dílen  Lada  Blažejová
konstatuje: „Také nedělní Poetické odpoledne, páteční debatu osobností a závěrečnou prezentaci
tvůrčích  dílen  v  pátek  a  sobotu  nelze  vidět  nikde  jinde.  Při  těchto  pořadech  poznáte,  proč  se
do Sobotky v Českém ráji účastníci dospělí i dětští vracejí. Zapište se do některé z dílen, vytvořte
umělecký text nebo si osvojte jeho zvukovou interpretaci.“

Podrobnosti o programu podává webová stránka https://sramkovasobotka.cz.
Kontakt pro média: Jan Bílek, člen Přípravného výboru ŠS, 605 301 191, bilek.jan1@gmail.com.

Městské kulturní středisko Sobotka č. účtu: 123-1316250297/0100
nám. Míru 3, 507 43 Sobotka https://sramkovasobotka.cz
IČO: 67440649 strana 1/1 https://www.facebook.com/sramkovasobotka

https://sramkovasobotka.cz/
https://www.facebook.com/sramkovasobotka
https://sramkovasobotka.cz/
mailto:bilek.jan1@gmail.com

